

安定調達比率に関する定量的開示事項（2027年3月期 第1四半期）

1. 連結安定調達比率

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	618,965	-	-	-	618,965	478,776	-	-	-	478,776
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	618,965	-	-	-	618,965	478,776	-	-	-	478,776
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	4,408,325	-	-	-	4,045,203	4,358,007	-	-	-	3,998,007
5	うち、安定預金等の額	1,554,214	-	-	-	1,476,504	1,516,025	-	-	-	1,440,224
6	うち、準安定預金等の額	2,854,110	-	-	-	2,568,699	2,841,981	-	-	-	2,557,783
7	ホールセール資金調達	1,175,690	691,909	495,786	298,953	1,233,623	1,127,633	631,485	449,212	428,078	1,302,636
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,175,690	691,909	495,786	298,953	1,233,623	1,127,633	631,485	449,212	428,078	1,302,636
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	262,631	216	-	-	-	198,814	8	-	-	-
12	うち、デリバティブ負債の額				-					-	
13	うち、上記に含まれない負債の額	262,631	216	-	-	-	198,814	8	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計					5,897,791					5,779,420
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					107,521					74,205
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	7,582	-	-	-	3,791	6,399	-	-	-	3,199
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	610,205	715,749	272,725	3,750,783	4,263,569	403,180	711,782	263,062	3,782,474	4,080,750
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	-	103,663	13,981	245,246	267,787	-	95,471	26,957	239,471	267,270
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	21,740	574,906	219,534	2,298,460	2,369,391	22,155	575,887	205,742	2,328,055	2,388,494
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	うち、住宅ローン債権	-	23,395	23,292	1,025,275	894,828	-	24,103	24,045	1,017,778	889,186
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	588,464	13,784	15,917	181,799	731,562	381,024	16,319	6,316	197,170	535,798
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	265,929	29,891	10,380	106,097	387,118	279,277	34,436	9,751	112,627	419,664
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-				-	-				-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				6,990	5,942				11,646	9,899
29	うち、デリバティブ資産の額				62,216	62,216				63,671	63,671
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				425	425				537	537
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	265,929	29,891	10,380	36,465	318,534	279,277	34,436	9,751	36,772	345,555
32	オフ・バランス取引				1,712,136	132,502				1,716,440	133,540
33	所要安定調達額合計					4,894,502					4,711,360
34	連結安定調達比率					120.4					122.6

安定調達比率に関する定量的開示事項（2027年3月期 第1四半期）

2．単体安定調達比率

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	618,965	-	-	-	618,965	478,776	-	-	-	478,776
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	618,965	-	-	-	618,965	478,776	-	-	-	478,776
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	4,408,325	-	-	-	4,045,203	4,358,007	-	-	-	3,998,007
5	うち、安定預金等の額	1,554,214	-	-	-	1,476,504	1,516,025	-	-	-	1,440,224
6	うち、準安定預金等の額	2,854,110	-	-	-	2,568,699	2,841,981	-	-	-	2,557,783
7	ホールセール資金調達	1,175,690	691,909	495,786	298,953	1,233,623	1,127,633	631,485	449,212	428,078	1,302,636
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,175,690	691,909	495,786	298,953	1,233,623	1,127,633	631,485	449,212	428,078	1,302,636
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	185,102	216	-	-	-	120,763	8	-	-	-
12	うち、デリバティブ負債の額				-					-	
13	うち、上記に含まれない負債の額	185,102	216	-	-	-	120,763	8	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計					5,897,791					5,779,420
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					107,521					74,205
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	7,582	-	-	-	3,791	6,399	-	-	-	3,199
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	610,205	612,086	258,744	3,505,536	4,263,569	403,180	711,782	263,062	3,782,474	4,080,750
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	103,663	13,981	245,246	267,787	-	95,471	26,957	239,471	267,270
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	21,740	574,906	219,534	2,298,460	2,369,391	22,155	575,887	205,742	2,328,055	2,388,494
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	うち、住宅ローン債権	-	23,395	23,292	1,025,275	894,828	-	24,103	24,045	1,017,778	889,186
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	588,464	13,784	15,917	181,799	731,562	381,024	16,319	6,316	197,170	535,798
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	188,400	29,891	10,380	106,097	309,589	201,227	34,436	9,751	112,627	341,614
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-				-	-				-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				6,990	5,942				11,646	9,899
29	うち、デリバティブ資産の額				62,216	62,216				63,671	63,671
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				425	425				537	537
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	188,400	29,891	10,380	36,465	241,005	201,227	34,436	9,751	36,772	267,505
32	オフ・バランス取引				1,712,110	132,477				1,716,434	133,533
33	所要安定調達額合計					4,816,948					4,633,303
34	単体安定調達比率					122.4					124.7